

CCD - Reconstruirea imobilelor
in vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa
2A

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Solutii constructive. Lot 1 (10/2024-2/2A-C)

Valoarea de deviz 2 766 929,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	6,610	2 107,20 0,00	13 928,59 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (adiacent cladirii existente B=500 mm)	m3	65,360	290,70 290,70	19 000,15 19 000,15
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,010	2 289,60 0,00	9 181,30 0,00
4	TsI51C2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t	661,650	89,17 0,00	58 996,04 0,00
5	TsC51B	Lucrari de descarcarea in depozit,	100	4,010	227,70	913,09

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II	m3		32,40	129,92
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	6,610	523,20 0,00	3 458,35 0,00
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	6,610	1 218,15 793,80	8 051,97 5 247,02
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	66,100	107,00 0,00	7 072,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			120 602,19
		Total Terasament Inclusiv salariu				120 602,19 24 377,09
		2. Fundatii				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, turnare cu mijloace clasice beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	9,600	2 397,65 405,00	23 017,41 3 888,00
10	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	61,200	159,92 85,50	9 787,41 5 232,60
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	235,120	23,96 6,03	5 632,31 1 417,78
12	CC01F1	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 737,380	23,06 5,13	63 110,30 14 042,76

1	2	3	4	5	6	7
13	CC02I	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme (musteți pereți, coloane)	kg	26,040	27,13 8,91	706,59 232,01
14	CC02J2	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme (musteți pereți, coloane)	kg	662,430	24,74 5,67	16 391,81 3 755,98
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	30,550	2 406,37 396,00	73 514,70 12 097,80
		<i>Total</i>	lei			192 160,53
		Total Fundatii Inclusiv salariu				192 160,53 40 666,93
		3. Pereți Pr1; Pr2; Pr3				
16	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	52,220	159,92 85,50	8 350,92 4 464,81
17	CC02I	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme	kg	137,760	27,14 8,91	3 738,13 1 227,45
18	CC02J2	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme	kg	366,680	24,75 5,67	9 073,52 2 079,07
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	52,220	2 406,37 396,00	125 660,70 20 679,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			146 823,27
		Total Pereti Pr1; Pr2; Pr3 Inclusiv salariu				146 823,27 28 450,45
		4. Carcasa anexei (coloane, grinzi, plansee)				
20	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi, la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	144,700	192,28 112,50	27 823,38 16 278,75
21	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	654,430	162,32 90,00	106 230,03 58 898,70
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 3100 R	buc	1 303,000	58,80 40,50	76 616,40 52 771,50
23	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg	1 783,490	27,95 8,91	49 839,64 15 890,90
24	CC02L2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg	6 891,890	25,43 6,39	175 226,31 44 039,17
25	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	346,850	25,24 6,21	8 756,19 2 153,94
26	CC02N	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	23,080	24,17 5,13	557,75 118,40
27	CC02N2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	6 823,880	24,53 5,49	167 355,67 37 463,09
28	CL57B	Montarea si fixarea pieselor	kg	22,260	64,07	1 426,17

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: Bucla (pl. 29) (11.13 kg/buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100			9,45	210,36
29	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	114,360	2 540,17 477,00	290 494,35 54 549,72
		<i>Total</i>	lei			904 325,89
		Total Carcasa anexei (coloane, grinzi, plansee) Inclusiv salariu				904 325,89 282 374,53
		5. Parapet				
30	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi, la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	47,840	192,29 112,50	9 198,92 5 382,00
31	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg	146,210	27,94 8,91	4 085,83 1 302,73
32	CC02L2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg	326,140	25,42 6,39	8 292,07 2 084,03
33	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,190	2 540,15 477,00	8 103,09 1 521,64
		<i>Total</i>	lei			29 679,91
		Total Parapet Inclusiv salariu				29 679,91 10 290,40
		6. Scara Sc 1				
34	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului in placi si	m2	42,820	162,32 90,00	6 950,55 3 853,80

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv				
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 3100 R	buc	72,000	58,80 40,50	4 233,60 2 916,00
36	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	45,360	25,25 6,21	1 145,15 281,69
37	CC02M2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi	kg	135,890	25,70 6,66	3 491,71 905,03
38	CC02N2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	458,410	24,52 5,49	11 242,49 2 516,67
39	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	5,500	2 540,17 477,00	13 970,92 2 623,50
		<i>Total</i>	lei			41 034,42
		Total Scara Sc 1 Inclusiv salariu				41 034,42 13 096,69
		7. Scara Sc 2				
40	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, turnare cu mijloace clasice beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,080	2 397,25 405,00	191,78 32,40
41	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	6,170	160,02 85,50	987,30 527,54
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris din roci de clacar M600 SM SR EN 13043:2010 fr. 20-40 mm	m3	1,440	1 071,85 89,10	1 543,47 128,30

1	2	3	4	5	6	7
43	CC01E	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	8,250	23,96 6,03	197,63 49,75
44	CC01E1	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	110,400	24,32 6,39	2 684,38 705,46
45	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 100x100 mm, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	58,330	29,35 2,70	1 711,70 157,49
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa clasă C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,400	2 406,37 396,00	5 775,29 950,40
		<i>Total</i>	lei			13 091,55
		Total Scara Sc 2 Inclusiv salariu				13 091,55 2 551,34
		8. Placa monolita cota -0.130				
47	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate până la 15 cm grosime	m3	0,180	1 474,67 1 465,22	265,44 263,74
48	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate peste 15 cm grosime	m3	0,080	1 771,75 1 762,25	141,74 140,98
49	IzF53A	Executarea rost deformare, cu plăci de polistiren expandat (XPS), rezistentă la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2	2,880	166,28 10,80	478,88 31,10
50	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv	m2	60,980	162,33 90,00	9 898,79 5 488,20

1	2	3	4	5	6	7
51	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 3100 R	buc	180,000	58,80 40,50	10 584,00 7 290,00
52	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi	kg	86,100	27,95 8,91	2 406,07 767,16
53	CC02L2	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi	kg	272,000	25,42 6,39	6 915,60 1 738,08
54	CC02M2	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci	kg	318,800	25,70 6,66	8 191,57 2 123,21
55	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în plăci, grinzi, stâlpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	5,380	2 540,16 477,00	13 666,08 2 566,26
		<i>Total</i>	lei			52 548,17
		Total Placa monolita cota -0.130 Inclusiv salariu				52 548,17 20 408,73
		9. Placa monolita cota +3.200				
56	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse în construcții din beton marca pînă la 500, utilizînd mașina cu foreza-carota diamantată cu diametrul de: 20 mm, L=170 mm, K=1.53 Коэффициент к трудозатратам=1,5300 Коэффициент к материалам=1,5300 Коэффициент к машинам=1,5300	buc	126,000	249,72 66,92	31 464,51 8 432,20
57	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor încastate	l	1,300	822,30 6,30	1 068,99 8,19
58	CC02D2	Armături ancorată în centura existentă din oțel beton d18 B500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi	kg	128,520	20,48 3,06	2 632,73 393,27
59	IzF53A	Executarea rost deformare, cu	m2	4,480	166,27	744,91

1	2	3	4	5	6	7
		placi de polistiren expandat (XPS), rezistenta la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150			10,80	48,38
60	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi, la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	13,230	192,25 112,50	2 543,53 1 488,37
61	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	231,600	162,33 90,00	37 594,47 20 844,00
62	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 5100 R	buc	308,000	75,09 52,20	23 127,72 16 077,60
63	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg	1 305,500	27,95 8,91	36 482,20 11 632,00
64	CC02L2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg	272,000	25,42 6,39	6 915,60 1 738,08
65	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18 mm	buc	22,000	162,82 67,50	3 582,15 1 485,00
66	CC02M2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi	kg	838,100	25,70 6,66	21 534,98 5 581,75
67	CC02N2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	1 552,900	24,52 5,49	38 084,86 8 525,42
68	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25	m3	26,320	2 540,17 477,00	66 857,31 12 554,64

1	2	3	4	5	6	7
		conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			272 633,96
		Total Placa monolita cota +3.200 Inclusiv salariu				272 633,96 88 808,90
		10. Scara scara exterioara de acces				
69	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, turnare cu mijloace clasice beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,340	$\frac{2\,397,71}{405,00}$	$\frac{815,22}{137,70}$
70	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	55,160	$\frac{159,93}{85,50}$	$\frac{8\,821,67}{4\,716,18}$
71	IzF04M	Strat hidroizolant dim membrana cramponata din HPDE greutatea per m2 - 500 g/m2, intr-un strat, pe suprafete verticale la fundatii	m2	11,800	$\frac{62,43}{34,20}$	$\frac{736,62}{403,56}$
72	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 100x100 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	138,000	$\frac{29,34}{2,70}$	$\frac{4\,049,61}{372,60}$
73	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	5,110	$\frac{2\,406,37}{396,00}$	$\frac{12\,296,53}{2\,023,56}$
		<i>Total</i>	lei			26 719,65
		Total Scara scara exterioara de acces Inclusiv salariu				26 719,65 7 653,60
		11. Suporturi utilaj de ventilatie				
74	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	2,940	$\frac{159,77}{85,50}$	$\frac{469,71}{251,37}$

1	2	3	4	5	6	7
75	CC01E	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	8,800	<u>23,96</u> 6,03	<u>210,81</u> 53,07
76	CC01F1	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	29,800	<u>23,06</u> 5,13	<u>687,04</u> 152,88
77	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: Pil - 11 buc Materiale marunte și de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	13,200	<u>63,93</u> 9,45	<u>843,92</u> 124,74
78	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,390	<u>2 406,18</u> 396,00	<u>938,41</u> 154,44
79	CL10C	Construcții metalice livrate în subansambluri gata confecționate, la înălțimi pînă la 35 m, cu greutatea pînă la 0,150 t, asamblate prin sudură	t	1,068	<u>61 555,99</u> 7 650,00	<u>65 741,80</u> 8 170,20
80	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund HS-049 și două straturi de email HV-124, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi pînă la 7 mm inclusiv	t	1,068	<u>2 482,50</u> 655,20	<u>2 651,31</u> 699,75
		<i>Total</i>	lei			71 543,00
		Total Suporturi utilaj de ventilație Inclusiv salariu				71 543,00 9 606,45

		Total	lei	1 871 162,54
		Asigurări sociale și medicale	24 %	126 788,43
		Transport materiale	5 %	54 911,00
		Total		2 052 861,97
		Cheltuieli de regie	8 %	164 228,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total				2 217 090,92
		Beneficiu de deviz	4 %			88 683,64
		Total				2 305 774,56
		TVA	20 %			461 154,92
						2 766 929,48
		Total deviz: Inclusiv salariu				528 285,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**CCD - Reconstruirea imobilelor
in vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa
2A**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Solutii constructive. Lot 1 (10/2024-2/2A-C)

Valoarea de deviz 2 766 929,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0910	90,00	8,19
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 154,6485	90,00	103 918,37
3.	7123011000200	Betonist	h-om	65,5452	90,00	5 899,07
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 717,3169	90,00	154 558,53
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 189,2775	90,00	107 034,98

6.	71240100107001	Dulgher	h-om	583,5400	90,00	52 518,60
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,4840	90,00	403,56
8.	7134050013250	Izolator	h-om	0,5152	90,00	46,36
9.	7136080025001	Montator	h-om	3,7233	90,00	335,10
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,7750	90,00	699,75
11.	7212030022700	Sudor	h-om	48,2730	90,00	4 344,57
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,0780	90,00	817,02
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	45,3900	90,00	4 085,10
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	272,2822	90,00	24 505,39
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	739,3804	90,00	66 544,27
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,5139	90,00	2 566,25
		Total manopera				528 285,11

Materiale:

1.	1411122201752-1	Piatra sparta din roci de clacar M600 SM SR EN 13043:2010 fr. 20-40 mm	m3	0,0160	828,00	13,25
2.	1421102200068-1	Piatra sparta din roci de clacar M600 SM SR EN 13043:2010 fr. 20-40 mm	m3	1,6560	828,00	1 371,17
3.	1421302200465-1	Ancore chimice	l	1,3260	800,00	1 060,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6020	3,00	4,81
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2665	5 200,00	1 385,80
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,4761	5 200,00	7 675,72
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,3047	5 200,00	11 984,44
8.	2010237318750	Distantieri	buc	6 941,6825	2,00	13 883,37
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	179,0893	285,00	51 040,45
10.	2320166200676	White spirit	kg	3,2040	25,00	80,10
11.	2320187315789	Decofrol	kg	164,7948	25,00	4 119,87
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6408	55,00	35,24
13.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,7163	45,00	32,24
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4272	45,00	19,22
15.	2430116100000-1	Vopsea email de tip HV-124	kg	12,8160	95,00	1 217,52
16.	2430226100814-1	Grund anticoroziv de tip HS-049	kg	6,4080	95,00	608,76
17.	2430226109420-1	Diluant alhidic D-308	kg	0,8971	45,00	40,37
18.	2663102100000-1	Beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	10,3732	1 700,00	17 634,44
19.	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	257,7080	1 700,00	438 103,60
20.	2670112204002-1	Placi de polistiren expandat (XPS), rezistenta la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm	m2	7,6198	150,00	1 142,98
21.	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4 233,6984	17,00	71 972,89
22.	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	21 035,0806	17,00	357 596,36
23.	2710602300000-1	Otel beton A240 diam. mai mare de 8 mm	kg	23,6570	17,00	402,17
24.	2710602400000-1	Otel beton B500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 438,2697	17,00	24 450,58
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	261,4559	20,00	5 229,14
26.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 068,0000	45,00	48 060,00
27.	2811236309900	Confectii metalice	kg	13,8653	45,00	623,94
28.	2811236309900-1	Confectii metalice - Bucla (pl. 29) (11.13 kg/buc)	kg	23,3819	45,00	1 052,19
29.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	622,0000	18,00	11 196,00
30.	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	201,7400	18,00	3 631,32

31.	2873122004100	Plase sudate	kg	198,2933	25,00	4 957,33
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	43,2564	25,00	1 081,41
33.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3581	65,00	23,27
34.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	29,4800	65,00	1 916,20
35.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,8740	65,00	381,81
36.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,3400	12,00	64,08
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	360,5445	8,00	2 884,36
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	360,5445	0,50	180,27
39.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,3400	0,50	2,67
40.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,3400	0,50	2,67
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	7,4837	45,00	336,76
42.	2875111000000-1	Membrana cramponata din HPDE greutatea per m2 - 500 g/m2 cu elemente de fixare	m2	13,2160	25,00	330,40
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	45,3141	45,00	2 039,15
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	51,7000	3,50	180,95
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	66,1000	22,00	1 454,20
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,1291	22,00	750,85
47.	4100126202818	Apa	m3	1,2428	22,00	27,34
48.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,5422	3 850,00	5 937,47
		Total materiale de constructii				1 098 219,93

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6048	45,00	27,22
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3024	45,00	13,61
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4508	45,00	20,29
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1110	45,00	5,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	87,2385	850,00	74 152,74
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	48,1456	480,00	23 109,89
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,2049	480,00	3 458,35
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,6040	480,00	769,92
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	44,3394	385,00	17 070,67
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,0080	45,00	180,36
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	147,2520	45,00	6 626,34
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	62,3323	45,00	2 804,95
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,8368	65,00	184,39
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,8740	65,00	381,81
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,1460	850,00	8 624,10
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	50,1333	850,00	42 613,32
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	69,4071	850,00	58 996,04
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6100	850,00	5 618,50
		Total utilaje de constructii				244 657,50

Total	lei	1 871 162,54
--------------	------------	---------------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	126 788,4 3
Transport materiale	5 %	54 911,00
Total		2 052 861, 97
Cheltuieli de regie	8 %	164 228,9 5
Total		2 217 090, 92
Beneficiu de deviz	4 %	88 683,64
Total		2 305 774, 56
TVA	20 %	461 154,9 2
Total deviz:		2 766 929, 48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect CCD - Reconstruirea imobilelor in vederea optimizarii spatiilor si sporirii eficientei energetice pe terenul cu nr. cad. 0100520.225, situat in mun. Chisinau, str. Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa 2A

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 107,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	480,00	2 107,20
		<i>Total</i>	lei			13 928,59
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (adiacent cladirii existente B=500 mm)	m3			290,70 290,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	90,00	290,70
		Total	lei			19 000,15
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 289,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	480,00	2 289,60
		Total	lei			9 181,30
4	TsI51C2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t			89,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1049	850,00	89,17
		Total	lei			58 996,04
5	TsC51B	Lucrari de descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			227,70 32,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,00	32,40
	1411122201752-1	Piatra sparta din roci de clacar M600 SM SR EN 13043:2010 fr. 20-40 mm	m3	0,0040	828,00	3,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	480,00	192,00
		Total	lei			913,09
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			523,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	480,00	523,20
		Total	lei			3 458,35
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 218,15 793,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	90,00	793,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,35
		Total	lei			8 051,97
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			107,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	850,00	85,00
		Total	lei			7 072,70
		2. Fundatii				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, turnare cu mijloace clasice beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 397,65 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	90,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	90,00	58,50
	2663102100000-1	Beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 759,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	850,00	212,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		Total	lei			23 017,41
10	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			159,92 85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			9 787,41
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,96 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	90,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 632,31
12	CC01F1	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,06 5,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	90,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			63 110,30
13	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme (musteti pereti, coloane)	kg			27,13 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	90,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			706,59
14	CC02J2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme (musteti pereti, coloane)	kg			24,74 5,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	90,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			16 391,81
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 406,37 396,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 768,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	850,00	212,50
		<i>Total</i>	lei			73 514,70
		3. Pereti Pr1; Pr2; Pr3				

1	2	3	4	5	6	7
16	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			159,92 85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			8 350,92
17	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme	kg			27,14 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	90,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
		Total	lei			3 738,13
18	CC02J2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme	kg			24,75 5,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	90,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			9 073,52
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 406,37 396,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 768,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	850,00	212,50
		Total	lei			125 660,70
		4. Carcasa anexei (coloane, grinzi, plansee)				
20	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi, la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			192,28 112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	45,00	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	25,00	1,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	285,00	42,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			27 823,38
21	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			162,32 90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	90,00	76,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	285,00	37,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			106 230,03
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 3100 R	buc			58,80 40,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	850,00	8,50
		<i>Total</i>	lei			76 616,40
23	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg			27,95 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	90,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			49 839,64
24	CC02L2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg			25,43 6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	90,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			175 226,31
25	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			25,24 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	90,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			8 756,19
26	CC02N	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			24,17 5,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	90,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602300000-1	Otel beton A240 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			557,75
27	CC02N2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in	kg			24,53

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi				5,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	90,00	5,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			167 355,67
28	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Bucla (pl. 29) (11.13 kg/buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			64,07 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	90,00	9,45
	2811236309900-1	Confectii metalice - Bucla (pl. 29) (11.13 kg/buc)	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,91
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	45,00	0,58
		Total	lei			1 426,17
29	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 540,17 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 794,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	850,00	238,00
		Total	lei			290 494,35
		5. Parapet				
30	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi, la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			192,29 112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	45,00	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	25,00	1,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	285,00	42,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			9 198,92
31	CC02K	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg			27,94 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	90,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602200000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			4 085,83
32	CC02L2	Armături din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg			25,42 6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	90,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			8 292,07
33	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 540,15 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 794,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	850,00	238,00
		Total	lei			8 103,09
		6. Scara Sc 1				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			162,32 90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	90,00	76,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	285,00	37,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			6 950,55
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 3100 R	buc			58,80 40,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	850,00	8,50
		Total	lei			4 233,60
36	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			25,25 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	90,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			1 145,15
37	CC02M2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi	kg			25,70 6,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602400000-1	Otel beton B500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			3 491,71
38	CC02N2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			24,52 5,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	90,00	5,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			11 242,49
39	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 540,17 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 794,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	850,00	238,00
		Total	lei			13 970,92
		7. Scara Sc 2				
40	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, turnare cu mijloace clasice beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 397,25 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	90,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	90,00	58,50
	2663102100000-1	Beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 759,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	850,00	212,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		Total	lei			191,78
41	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			160,02 85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,23
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			987,30
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris din roci de clacar M600 SM SR EN 13043:2010 fr. 20-40 mm	m3			1 071,85 89,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1421102200068-1	Piatra sparta din roci de clacar M600 SM SR EN 13043:2010 fr. 20-40 mm	m3	1,1500	828,00	952,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		Total	lei			1 543,47
43	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,96 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	90,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			197,63
44	CC01E1	Armături din oțel beton B500C fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			24,32 6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	90,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602400000-1	Oțel beton B500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 684,38
45	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 100x100 mm, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			29,35 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000-1	Oțel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	850,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			1 711,70
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 406,37 396,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 768,64
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	850,00	212,50
		<i>Total</i>	lei			5 775,29
		8. Placa monolita cota -0.130				
47	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate până la 15 cm grosime	m3			1 474,67 1 465,22
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	90,00	927,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9800	90,00	538,22
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	22,00	0,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			265,44
48	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate peste 15 cm grosime	m3			1 771,75 1 762,25
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	90,00	1 125,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	90,00	637,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	22,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			141,74
49	IzF53A	Executarea rost deformare, cu plăci de polistiren expandat (XPS), rezistență la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2			166,28 10,80
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	90,00	4,50
	2670112204002-1	Placi de polistiren expandat (XPS), rezistență la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm	m2	1,0200	150,00	155,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			478,88
50	CB03E	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m	m2			162,33 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	90,00	76,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	285,00	37,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			9 898,79
51	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 3100 R	buc			58,80
						40,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	850,00	8,50
		Total	lei			10 584,00
52	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg			27,95
						8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	90,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			2 406,07
53	CC02L2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg			25,42
						6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	90,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			6 915,60
54	CC02M2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi	kg			25,70
						6,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602400000-1	Otel beton B500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		Total	lei			8 191,57
55	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 540,16
						477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 794,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	850,00	238,00
		Total	lei			13 666,08
		9. Placa monolita cota +3.200				
56	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din	buc			249,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm, L=170 mm, K=1.53 Коэффициент к трудозатратам=1,5300 Коэффициент к материалам=1,5300 Коэффициент к машинам=1,5300				66,92
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	90,00	46,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	90,00	20,10
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	3 850,00	47,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	22,00	0,19
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	385,00	135,48
		Total	lei			31 464,51
57	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	1			822,30
						6,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,00	6,30
	1421302200465-1	Ancore chimice	l	1,0200	800,00	816,00
		Total	lei			1 068,99
58	CC02D2	Armaturi ancorata in centura existenta din otel beton d18 B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi	kg			20,48
						3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	90,00	3,06
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
		Total	lei			2 632,73
59	IzF53A	Executarea rost deformare, cu placi de polistiren expandat (XPS), rezistenta la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2			166,27
						10,80
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	90,00	4,50
	2670112204002-1	Placi de polistiren expandat (XPS), rezistenta la compresiune - 300 kPa, grosime 60 mm	m2	1,0200	150,00	155,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
		Total	lei			744,91
60	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi, la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			192,25
						112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	45,00	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	25,00	1,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	285,00	42,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			2 543,53
61	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm, pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			162,33
						90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	90,00	76,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	285,00	37,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 594,47
62	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite la turnarea planseilor monolite cu grinzi sau la grinzi monolite de tip PE 5100 R	buc			75,09 52,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	90,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	18,00	11,79
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	850,00	8,50
		<i>Total</i>	lei			23 127,72
63	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi	kg			27,95 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	90,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			36 482,20
64	CC02L2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi	kg			25,42 6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	90,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			6 915,60
65	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18 mm	buc			162,82 67,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3400	65,00	87,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3500	3,50	8,23
		<i>Total</i>	lei			3 582,15
66	CC02M2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi	kg			25,70 6,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602400000-1	Otel beton B500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			21 534,98
67	CC02N2	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			24,52 5,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	90,00	5,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	850,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			38 084,86
68	CA04F	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 540,17 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 794,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	850,00	238,00
		<i>Total</i>	lei			66 857,31
		10. Scara scara exterioara de acces				
69	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape, turnare cu mijloace clasice beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 397,71 405,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	90,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	90,00	58,50
	2663102100000-1	Beton marfa clasa C8/10 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 760,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	850,00	212,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			815,22
70	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			159,93 85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			8 821,67
71	IzF04M	Strat hidroizolant dim membrana cramponata din HPDE greutatea per m2 - 500 g/m2, intr-un strat, pe suprafete verticale la fundatii	m2			62,43 34,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	90,00	34,20
	2875111000000-1	Membrana cramponata din HPDE greutatea per m2 - 500 g/m2 cu elemente de fixare	m2	1,1200	25,00	28,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	45,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			736,62
72	CC03C	Montare plase sudate d=5.0 mm, ochi 100x100 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			29,34 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	90,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	850,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			4 049,61
73	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 406,37 396,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 768,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	850,00	212,50
		<i>Total</i>	lei			12 296,53

1	2	3	4	5	6	7
		11. Suporturi utilaj de ventilatie				
74	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			159,77 85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	850,00	17,00
		Total	lei			469,71
75	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,96 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	90,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602100000-1	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			210,81
76	CC01F1	Armaturi din otel beton B500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,06 5,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	90,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000-1	Otel beton B500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			687,04
77	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Pi1 - 11 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			63,93 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	90,00	9,45
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	45,00	47,27
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,91
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			843,92
78	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 406,18 396,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000-2	Beton marfa clasa C20/25 conform SM EN 206:2013+A2:2021	m3	1,0250	1 700,00	1 768,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	850,00	212,51
		Total	lei			938,41
79	CL10C	Constructii metalice livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			61 555,99 7 650,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	90,00	3 825,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	90,00	2 677,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	90,00	765,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	90,00	382,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	45,00	45 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,00	357,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	12,00	60,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	45,00	18,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	55,00	33,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	65,00	357,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	850,00	8 075,00
		<i>Total</i>	lei			65 741,80
80	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund HS-049 si doua straturi de email HV-124, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 482,50 655,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	90,00	655,20
	2430116100000-1	Vopsea email de tip HV-124	kg	12,0000	95,00	1 140,00
	2430226100814-1	Grund anticoroziv de tip HS-049	kg	6,0000	95,00	570,00
	2430226109420-1	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	45,00	37,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,00	75,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			2 651,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.